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1 s t e  Møde .  

Mandag den 3. Oktober 1904, Kl. 11/2. 

Aldersformanden (N. Andersen): Da 
Folketingets to ældste Medlemmer ere for- 
hindrede i at være til Stede her i Dag, 
paahviler det mig som det ældste af Tin- 
gets til Stede værende Medlemmer at lede 
Valget af Tingets Formand. Jeg tillader 
mig at anmode det ærede Medlem for Ribe 
Amts lste Valgkreds (S. Sørensen) og det 
ærede Medlem for Frederiksborg Amts lste 
Valgkreds (Chr. Rasmussen) om at bistaa 
mig ved Udførelsen af dette Hverv. 

Ved det derpaa foretagne Valg af en 
Formand afgaves der 96 Stemmesedler, 
hvoraf 8 vare blanke. Tilbage bleve 88 
gyldige Stemmesedler. Det afgørende Fler- 
tal var saaledes 45. 

Valgt blev Trier  med 87 Stemmer. 

Formanden: Jeg takker Tinget, for 
den Tillid, det paa ny har vist mig. 

Man gik derefter til Valg af Første 
Viceformand. 

Der afgaves 98 Stemmesedler, hvoraf 
46 vare blanke. Tilbage bleve 52 gyldige 
Stemmesedler. Det afgørende Flertal var 
saaledes 2 7 . .  

Valgt blev Krabbe med 50 Stemmer. 

Man gik derefter til Valg af Anden 
Viceformand. 

Der afgaves 86 Stemmesedler, hvoraf 
14 vare blanke. Tilbage bleve altsaa 72 
Stemmer. Afgørende Flertal var saaledes 37. 

Valgt blev Thomsen med 70 Stemmer. 

Man gik derefter til Valg af 4 Sekre- 
tærer. 

Paa Formandens Forslag valgtes: Kvist, 
S. Sørensen, Christian Rasmussen og N. 
C. Jensen. : 

Formanden: Tinget er nu sat og kan 
gaa til sit Arbejde. 

Som første. Udtalelse her fra For- 
mandspladsen nu, da Tinget er, sat, skal 
jeg minde om det store Tab, vort Land 
har lidt ved Professor Niels Finsens Død. 
Saa ung han endnu var, saa' stort har 
hans Ry vokset sig. Naar fremtidig Dan- 
marks Navn nævnes, hører Finsen til dem, 
der giver det Klang og Fylde. Med sit 
jævne, fordringsløse Væsen havde han' 
noget af sin fædrene Klippeøs Kraft i 
sig: en Vilje, der aldrig lod sig drage 
bort fra sit Maal, en Udholdenhed, der 
Dag efter Dag trodsede et svagt Legemes 
Modstand. Som Videnskaben for ham 
var udsprungen af Livet, blev den ved 
hans Arbejde til en Sundhedskilde for 
levende Væsener 홢 stor i sin Selvstæn- 
dighed, endnu større som lidende Menne- 
skers Hjælp og Haab, det var hans men- 
neskekærlige Sinds ledende Tanke. Og 
paa det satte han sin skarpsindige Gran- 
sken ind. Han greb en af de store, simple, 
Sandheder, som det er Geniets Særkende 
at faa Øje paa. Tusinder af Mennesker 
har hans Værk givet en Fremtid med nyt 
Livsmod; ham selv har det givet en bli- 
vende Plads i det danske Folks og Menneske- 
hedens Historie. 

Endnu et Dødsfald har jeg at omtale. 
Som det for længst er blevet Tingets Med- 
lemmer bekendt, er Folketingsmanden for 
Københavns Amts 5te Valgkreds, Mejeri- 
ejer Hans Jensen JRosleff, i Sommer afgaaet 
ved Døden efter et længere Sygeleje 57,. . 
Aar gammel. Han vil blive erindret af 
dem, der , sad her i Tinget sammen med 
ham, for sin Vennesælhed, sin sunde Dyg-" 
tighed i det borgerlige Liv og i Rigsdagen, 
sin Trofasthed i den Sags Tjeneste, han 
havde gjort til sin, sit Arbejde, lige fra 
sin Indtræden i Tinget 1895, for at samle, 
hvad dér under den politiske Kamp efter 
hans Mening burde staa Side om Side for 
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